DECRETO ALCALDICIO N° ({09
MODIFICA D.A. N° 1869 DE FECHA 03.07.2015.
ADJUDICA LICITACION QUE INDICA
REQUINOA, 08 de Julio de 2015,

Esta Alcaldia decreté hoy lo siguiente :
CONSIDERANDO :

El Decreto Alcaldicio N° 1458 de fecha 26.05.2015 que autoriza
iniciar proceso de licitacion Puiblica en el Portal www.Chilecompra.cl las obras del
Proyecto “Construccién de Resaltos para Reduccion de Velocidad”. Aprueba Bases
Administrativas Generales y Especiales, Formatos, Especificaciones Técnicas y
Planos. Designa Comisién Evaluadora de Ofertas, la que estara integrada por: Sra.
Marianela Bermudez Quezada, Rut 13.115.915-3, DOM, Sr. Reynaldo Del Pozo
Mardones, Arquitecto Secpla, Rut 15.992.170-0, Srta. Carmen Paz Miranda Diaz,
Rut 11.994.586-0 Secpla y Sra. Angélica Villarreal Scarabello, Secretaria Municipal,
Rut 7.553.899-5, Ministro de Fe o quienes los subroguen.

El Decreto Alcaldicio N° 1869 de fecha 03.07.2015 que
AUTORIZASE ID 3656-111-LP15 denominada “Construcciéon de resaltos para
Reduccion de Velocidad” y adjudicase al Oferente Empresa Constructora SINGEL
Ltda., Rut 78.226.270-k, por un valor total de $ 29.378.125 iva incluido y por el
plazo de 10 dias corridos.

La necesidad de modificar Decreto Alcaldicio N° 1869 de fecha
03.07.2015, en atencién a que el memorandum N° 524 de fecha 02.07.2015 de
Secpla registra error.

El Decreto Alcaldicio N° 3142 de fecha 11.12.1014, que
aprueba Presupuesto Municipal Afio 2015,

El Decreto Alcaldicio N° 323 de fecha 05.02.2015 que
Distribuye Inversion Afio 2015.

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988,

Organica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y
sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior, de 2006.

La Ley N° 18.886 Bases sobre contratos administrativos de
suministros, prestacion de servicios.

El Decreto Alcaldicio N° 1871 de fecha 21.12.07, que
aprueba Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO

MODIFICASE Decreto Alcaldicio N° 1869 de fecha 03.07.2015
en lo siguiente:
Debe decir : AUTORIZASE 1D 3656-111-LE15 denominada ”Construccién
de resaltos para Reduccién de Velocidad” y adjudicase al Ofcrente Empresa
Constructora SINGEL Ltda., Rut 78.226.270-k, por un valor total de 29.378.125
iva incluido y por el plazo de 10 dias corridos.

acion 004
y Pasajes,

IMPUTESE el gasto al Subtitulo 31, Item 02, Asi
“Proyectos-Obras Civiles-Provision e Instalacion Sefalizacion de Calle
comupa, de;Requinoa”, del Presupuegto Muniﬁﬁéﬂﬁ“&en\te.
AN }ESE-;-"%QMUNIQUESE Y AR WESfE_./ N
;il %‘} f oy = "l)“, ;

-

" <D — I:R
£ b

LLO 7ANTONIO STLVA VARGAS

g L ALCALDE

MUNICIPAL
ASV/MAVS/CMD /mavs

DISTRIBUC!_O?{

e TR



